Municipal, Aprovou e Ele Sanciona a seguinte LEI: 

Artigo 1°. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a incluir no Orçamento da 

Prefeitura Municipal de Marilândia, rubrica orçamentária para custear a premiação do concurso "Prêmio 

Professor Destaque na Educação - 1 a Edição" no valor de R$ 8.145,00 (oito mil, cento e quarenta e cinco 

reais), conforme dotação orçamentária descrita no Anexo I desta Lei. 

Artigo 2°. Os recursos necessários à execução do disposto no art. 10 são provenientes do 

excesso de arrecadação no exercício de 2019 na fonte de recursos informada no Anexo I desta Lei.